#### THE SOFT DRINK STUDIOS

### Studio Services Agreement

Welcome to The Soft Drink Studios! We are excited to offer you our professional recording, mixing, mastering, music production, song distribution, and caller tune services. Please review and thoroughly understand the terms and conditions outlined in this agreement before making any bookings. By engaging our services, you are agreeing to abide by the terms and conditions detailed below.

### 1. Service Rates and Payment

- 1.1. **Recording**: Our recording services are priced at ₹400 per hour.
- 1.2. Mixing & Mastering: Mixing and mastering services are available at ₹3000 per song.
- 1.3. Music Production: Music production services can be availed at ₹3000 per song.
- 1.4. Composition & Lyrics: The fee is ₹1500 per song. The rate remains the same whether it's solely for composition or only for lyrics writing.
- 1.5. Whole Song Package: This comprehensive package, covering 3 hours of recording, music production, mixing, and mastering, is priced at ₹6000 per song.
- 1.6. Whole Song Package with Distribution: This package includes 5 hours of recording, mixing, mastering, song distribution (lifetime access with no yearly charges), YouTube Content ID for a lifetime, caller tunes, and artist profile creation, all for ₹8000 per song. Clients will receive 90% of the royalties generated (on a minimum royalty generation of ₹2500).
- 1.7. **Individual Song Distribution:** We provide song distribution (lifetime access with no yearly charges) for a one-time fee of ₹1000 per song. This package includes YouTube Content ID and caller tunes. Clients will receive 80% of the royalties generated (on a minimum royalty generation of ₹2500).

1.8. Collaborative Song Distribution: Under The Soft Drink Studios banner, we offer song distribution (lifetime access with no yearly charges) for ₹600 per song. This package includes YouTube Content ID and caller tunes. Clients will receive 75% of the royalties generated (on a minimum royalty generation of ₹2500).

#### 2. Additional Artists

- 2.1. In case you require additional artists, such as singers, musicians, or percussionists, for your project, the fees for these artists will be separate and not included in the mentioned rates.
- 2.2. The Soft Drink Studios can facilitate contact with suitable artists or connect you with potential artists. However, the negotiation of artist fees will be solely between you and the artist. The Soft Drink Studios shall not be responsible for any disputes or issues arising from artist fees.

### 3. Booking and Payment

- 3.1. To book our services, clients must contact The Soft Drink Studios at least 3 days in advance to schedule or book a session or service.
- 3.2. Except for recording services, payment for all other services must be made in advance, with 50% of the total cost due before the session or project begins.
- 3.3. Payment for individual and collaborative song distribution services must be made in full in advance.
- 3.4. Payments for additional artists, if applicable, must be made directly to the artists by the client.
- 3.5. For Recording Services, an advance payment of ₹400 is mandatory, which represents the equivalent of a 1-hour session charge. This advance payment must be made at least 24 hours before the scheduled recording session to book and hold the slot.

#### 4. Cancellations and Refunds

- 4.1. Clients must provide a minimum of 24 hours' notice for session cancellations. Cancellations made within 24 hours of the scheduled session will incur a 50% cancellation fee.
- 4.2. In the case of music production, mixing-mastering sessions, composition & lyrics, and whole song production, once the project has started or once the product is made, and for any reason, if the client decides to discontinue the project or does not want the half-done or finished product, there will not be any kind of refunds issued.

#### 5. Delivery

- 5.1. Recorded tracks will be delivered within one week from the recording session.
- 5.2. Mixed and mastered tracks will be delivered within 7-10 days, taking into account the number of revisions and client satisfaction.
- 5.3. Production of songs will be delivered within 10-15 days, considering the number of revisions and client satisfaction.
- 5.4. For whole song projects, the total delivery time may vary based on the project's complexity, client requirements, the number of revisions during pre-production, production, and post-production, as well as client satisfaction.
- 5.5. For Music Production and Whole Song Production, the initial master delivered for review may contain watermarks. These watermarks will be removed upon finalization of the song and receipt of complete payment. Please be aware that this precaution is taken to protect against leaks and to preserve the song's rights. This arrangement can be discussed and agreed upon in advance between the studio and the client.
- 5.6. If a client requests expedited delivery on short notice, additional charges may apply.

#### 6. Studio Rules

Clients are expected to adhere to the studio rules and guidelines provided by The Soft Drink Studios. These rules are in place to ensure a safe and professional recording environment.

#### 7. Liability

The Soft Drink Studios will not be held responsible for any loss, damage, or theft of the client's property while on the studio premises.

#### 8. Termination

The Soft Drink Studios reserves the right to terminate a session or refuse service if the client violates these Terms and Conditions or engages in inappropriate behavior.

#### 9. Amendments

The Soft Drink Studios retains the right to make amendments to these Terms and Conditions at any time. Clients will be notified of any changes.

#### 10. Contact Information

For inquiries, bookings, or concerns, please contact:

- Kishan Chandra Kori (Chief Engineer): 7987498147
- Manish Singh Salam (Operations Manager): 9340979259

### 11. Declaration

By engaging our services, you acknowledge that you have read, comprehended, and agreed to these Terms and Conditions.



Note: We do not charge any additional taxes. All the rates mentioned above are fixed.

### THE SOFT DRINK STUDIOS

# स्टूडियो सेवा समझौता

The Soft Drink Studios में आपका स्वागत है! हम आपको हमारी पेशेवर रिकॉर्डिंग, मिक्सिंग, मास्टरिंग, संगीत निर्माण, गीत वितरण और कॉलर ट्यून सेवाओं की पेशकश करने के लिए उत्सुक हैं। कृपया किसी भी बुकिंग करने से पहले इस समझौते को विस्तार से पढ़ें और समझें। हमारी सेवाओं का उपयोग करके, आप नीचे दिए गए शर्तों का पालन करने के लिए सहमत हो रहे हैं।

- 1. सेवा दरें और भुगतान (Service Rates and Payment)
- 1.1**. रिकॉर्डिंग (Recording):** हमारी रिकॉर्डिंग सेवाएं ₹400 प्रति घंटा पर मूल्यित हैं।
- 1.2. **मिक्सिंग और मास्टरिंग (Mixing & Mast**ering): मिक्सिंग और मास्टरिंग सेवाएं ₹3000 प्रति गीत पर <mark>उ</mark>पलब्ध हैं।
- 1.3. **संगीत निर्माण (Music Production):** संगीत निर्माण सेवाएं ₹3000 प्रति गीत पर उपलब्ध हैं।
- 1.4. **संगीत और गीत(Composition & Lyrics):** प्रति गीत ₹ 1500, केवल संगीत या केवल गी<mark>त</mark> लेखन के मामले में दर समान है।
- 1.5. **पूरा गीत पैकेज (Whole Song Package):** इस व्यापक पैकेज में 3 घंटे की रिकॉर्डिंग, संगीत निर्माण, मिक्सिंग, और मास्टरिंग शामिल है, जो ₹6000 प्रति गीत पर उपलब्ध है।
- 1.6. **पूरा गीत पैकेज वितरण सहित (Whole Song Package with Distribution):** इस पैकेज में 5 घंटे की रिकॉर्डिंग, मिक्सिंग, मास्टरिंग, गीत वितरण (जीवनकालिक एक्सेस और वार्षिक शुक्क नहीं), YouTube Content ID (जीवनकाल), कॉलर ट्यून्स, और आर्टिस्ट प्रोफ़ाइल निर्माण शामिल है, जो ₹8000 प्रति गीत पर उपलब्ध है। ग्राहकों को उत्पन्न होने वाले रॉयल्टी का 90% मिलेगा (₹2500 की न्यूनतम रॉयल्टी पैदा करने पर)।
- 1.7. **व्यक्तिगत गीत वितरण (Individual Song Distribution):** हम गीत वितरण (जीवनकालिक एक्सेस और वार्षिक शुक्क नहीं) प्रति गीत के लिए एक बार के भुगतान में प्रदान करते हैं, जो ₹1000 प्रति गीत पर उपलब्ध है। इस पैकेज में

YouTube Content ID और कॉलर ट्यून्स शामिल हैं। ग्राहकों को उत्पन्न होने वाले रॉयल्टी का 80% मिलेगा (₹2500 की न्यूनतम रॉयल्टी पैदा करने पर)।

1.8. **सहयोगी गीत वितरण (Collaborative Song Distribution):** हम The Soft Drink Studios बैनर के तहत ₹600 प्रति गीत पर गीत वितरण (जीवनकालिक एक्सेस और वार्षिक शुल्क नहीं) प्रदान करते हैं। इस पैकेज में YouTube Content ID और कॉलर ट्यून्स शामिल हैं। ग्राहकों को उत्पन्न होने वाले रॉयल्टी का 75% मिलेगा (₹2500 की न्यूनतम रॉयल्टी पैदा करने पर)।

### 2. अतिरिक्त कलाकार (Additional Artists)

- 2.1. यदि आपको अपने प्रोजेक्ट के लिए गायक, संगीतकार, या वादक जैसे अतिरिक्त कलाकार चाहिए, तो इन कलाकारों के लिए शुल्क अलग होगा और उपर्युक्त दरों में शामिल नहीं होगा।
- 2.2. The Soft Drink Studios संगीतकारों के सही सं<mark>प</mark>र्क विवरण प्रदान करने या संभावित संगीतकारों के सा<mark>थ आपको</mark> जोड़ने में मदद कर सकता है। हालांकि, संगीतकार शुल्क की बातचीत केवल आपके और संगीतकार के बीच होगी। The Soft Drink Studios किसी भी विवाद या संगीतकार शुल्क से उत्पन्न समस्याओं के लिए ज़िम्मेदार नहीं होगा।

# 3. बुकिंग और भुगतान (Booking and Payment)

- 3.1. हमारी सेवाओं की बुकिंग के लिए, ग्राहकों को कम से कम 3 दिन पहले संपर्क करना होगा, सत्र या सेवा को कार्यान्वित करने के लिए।
- 3.2. रिकॉर्डिंग सेवाओं को छोड़कर, शेष सभी सेवाओं के लिए भुगतान पूर्वानुमान में किया जाना चाहिए, जिसमें सत्र या प्रोजेक्ट की कुल लागत का 50% सत्र या प्रोजेक्ट शुरू होने से पहले देने की आवश्यकता है।
- 3.3. व्यक्तिगत और सहयोगी गीत वितरण सेवाओं के लिए पूर्वानुमान में भुगतान करना होगा।
- 3.4. अतिरिक्त कलाकारों के लिए, यदि लागू हो, ग्राहक द्वारा सीधे कलाकारों को भुगतान करना होगा।

3.5. रिकॉर्डिंग सेवाओं के लिए, ₹400 की अग्रिम राशि का भुगतान अनिवार्य है, जो एक घंटे के सत्र के समकक्ष है। इस पूर्व-भुगतान को बुकिंग और स्लॉट को पक्का करने के लिए निर्धारित रिकॉर्डिंग सत्र से कम से कम 24 घंटे पहले करना अनिवार्य है।

### 4. रद्दीकरण और रिफंड (Cancellations and Refunds)

- 4.1. ग्राहकों को सत्र रद्द करने के लिए कम से कम 24 घंटे की सूचना प्रदान करनी चाहिए। 24 घंटे के भीतर की गई रद्दीकरण पर 50% रद्दीकरण शुल्क लागू होगा।
- 4.2. संगीत उत्पादन, मिक्सिंग-मास्टरिंग सत्र, संगीत रचना और गीत, और पूरे गाने का निर्माण के मामले में, एक बार प्रोजेक्ट शुरू हो गया है या एक बार उत्पादन किया गया है, और किसी भी कारणवश अगर ग्राहक प्रोजेक्ट को बंद करना चाहता है या आधे किए या पूरे किए गए उत्पादन को नहीं चाहता है, तो किसी भी प्रकार का रिफंड या वापसी नहीं की जाएगी।

### 5. वितरण (Delivery)

- 5.1. रिकॉर्ड किए गए ट्रैक्स का वितरण रिकॉर्डिंग सत्र के पश्चात् एक सप्ताह के भीतर किया जाएगा।
- 5.2. मिक्स्ड और मास्टर किए गए ट्रैक्स का वितरण 7-10 दिनों के भीतर होगा, अधिकारणों की संख्या और ग्राहक संतुष्टि को मध्यस्थता में रखते हुए।
- 5.3. गीत का निर्माण, अधिकारणों की संख्या और ग्राहक संतुष्टि को मध्यस्थता में रखते हुए, 10-15 दिनों के भीतर होगा।
- 5.4. पूरे गीत प्रोजेक्ट के मामले में पूरे वितरण समय प्रोजेक्ट की जटिलता, ग्राहक की आवश्यकताओं, प्री-प्रोडक्शन, प्रोडक्शन, और पोस्ट-प्रोडक्शन के दौरान संशोधन की संख्या, और ग्राहक संतुष्टि के आधार पर भिन्न हो सकता है।
- 5.5. संगीत निर्माण और पूरे गीत प्रोडक्शन के मामले में समीक्षा के लिए प्रस्तावना दिए गए आख़िरी मास्टर में वाटरमार्क हो सकता है। इन वाटरमार्क्स को गीत की अंतिमीकरण और पूरे भुगतान के साथ हटा दिया जाएगा। कृपया ध्यान दें कि यह एक लीक को रोकने और गीत के अधिकारों को संरक्षित करने के उपाय के रूप में लिया गया है। इस व्यवस्था को स्टूडियो और ग्राहक के बीच पहले ही चर्चा करके और सहमति से किया जा सकता है।

5.6. यदि कोई ग्राहक कम समय की सूचना की मांग पर वितरण की मांग करता है, तो अतिरिक्त शुल्क लागू हो सकते हैं।

## 6. स्टूडियो नियम (Studio Rules)

ग्राहकों से उम्मीद है कि वे The Soft Drink Studios द्वारा प्रदान की गई स्टूडियो नियमों और मार्गदर्शन का पालन करें। इन नियमों का पालन सुरक्षित और पेशेवर रिकॉर्डिंग वातावरण सुनिश्चित करने के लिए है।

## 7. उत्तरदायित्व (Liability)

The Soft Drink Studios ग्राहक की संपत्ति के किसी भी हानि, क्षिति, या चोरी के लिए ज़िम्मेदार नहीं होगा, स्टूडियो की संपत्ति के किसी भी नुकसान, हानि, या चोरी के लिए।

## 8. निरोधन (Termination)

The Soft Drink Studios सत्र को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित और उपयुक्त व्यवहार की उल्लंघन करने पर या सेवा का असमायोज्य व्यवहार करने पर आरक्षित रखता है।

## 9. संशोधन (Amendments)

The Soft Drink Studios किसी भी समय इन नियमों और शर्तों में संशोधन करने का अधिकार रखता है। ग्राहकों को किसी भी परिवर्तन की सूचना दी जाएगी।

## 10. संपर्क जानकारी (Contact Information)

संदेश, बुकिंग, या चिंताओं के लिए, कृपया संपर्क करें:

- Kishan Chandra Kori (प्रमुख इंजीनियर): 7987498147
- Manish Singh Salam (मुख्य प्रबंधक): 9340979259

# 11. घोषणा

हमारी सेवाओं का उपयोग करके, आप मानते हैं कि आपने इन नियमों और शर्तों को पढ़ा, समझा और स्वीकार किया है।



नोट: हम किसी अतिरिक्त कर का लेन-देन नहीं करते हैं। ऊपर उल्लिखित सभी दरें मूल हैं।